
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

PROCESSO N.o 05.03.01/20 18-DIVERSAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, SECRETARIA DE SAÚDE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS
PÚBLICOS, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
TURISMO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 11:00 (onze) horas do dia 26 de Março
de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por
Lote para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERViÇOS DE INSTALAÇÃO
DE L1NK DE INTERNET INCLUINDO SERViÇOS DE TELEFONIA, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de Junho de 1993 em Consonância
com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério. 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 09 de Fevereiro de 2018.

LEYOIANE VIEIRA
PREGOEIRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •COVEi<NOM!JHtÇ1PAl

TA&JLElRO
DO NORTE
Renovocõo de Verdade

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.o 05.03.01 j2018-DIVERSAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERViÇOS DE
INSTALAÇÃO DE LlNK DE INTERNET INCLUINDO SERViÇOS DE TELEFONIA,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
(SECRETARIAS) DA PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOSQUE NO DIA 26 DE MARÇO DE 2018, ÀS 11hOOmin HORAS, NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO,
4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

FAZERPUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO
CIRCULAR DIA 12/03/2018
FATURARPELASECRETARIAADMINISTRAÇÃO

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE3 I ANOXN°048 IFORTALEZA, 12DEMARÇODE2018

ESMALTEC S/A
CNPJ n° 02.948.030/0001-50

NIRE n" 23300020481
ATA DA 20' REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO,
LAVRADA DE FORMA SUMÁRIA DE ACORDO COM O ART. 130, § 1°
DA LEI n? 6.404/15.12.76.
DATA: 20 de fevereiro de 2018.
LOCAL E HORA: Praça da Imprensa, s/n - Aldeota em Fortaleza/Ceará,
CEP 60135-690, às 10:30 (dez e trinta) horas.
FORMA DE CONVOCACÃO: Convites pessoais.
PRESENCA: Maioria dos membros do Conselho de Administração da
sociedade.
COMPOSTCÃO DA MESA: Presidente - Paula Queíroz Frota
Secretária - Manoe1a Valença Queiroz Bacelar Paiva
ORDEM DO OIA: Autorizar à Diretoria a vender imóvel.
DELIBERACÔES: O Conselho de Administração da sociedade deliberou,
na conformidade do disposto no § Único do art. 25 do Estatuto Social,
à unanimidade de seus membros, conceder autorização à Diretoria da
Esmaltec SIA a transferir por venda para a QUEIROZ COMÉRCIO E
PARTICIPAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n" 07.205.768/0001-40, o imóvel a seguir discriminado: Um
prédio e seu respectivo terreno, o qual encerra uma àrea de 9.752,OOm'
(nove mil, setecentos e cinquenta e dois metros quadrados), denominada
"C", com as seguintes descrições: começa no cruzamento das faces da
Avenida Cristal e da Avenida Centauro, ponto este de coordenadas x
23.88.366 y 16.955.350; daí pela face desta Avenida ao ponto, digo, ao
ponto x 23.772.060 y 16 972585; 92° 04' 15" a esquerda, em reta de
83,18m ao ponto x 23.781.272 y 17.055.253, daí 87°55'45", a esquerda
pela face da Rua Andrômeda, em reta de 117,58m ao ponto x 23.897.578
y 17.038.018, daí pela face da Avenida Cristal ao ponto de partida. As
coordenadas referem-se ao "Datun Planimétrico" da planta cadastral
de Belo Horizonte, de 1.942; levantamento aerofotograrnétrico de Belo
Horizonte de 1.953; levantamento aerofotogramétrico de Contagem de
1.968 e do levantamento da Fazendo do Riacho das Pedras. A citada área
fica situada na Zona 4 Zona Industrial, objeto da planta e do decreto n° 997,
assinado pelo Prefeito Municipal, em 14.12.72, aprovando o zoneamento do
Bairro JARDIM RIACHO DAS PEDRAS, com permissão de uma taxa de
ocupação igual a TO de 60° e de um coeficiente de aproveitamento igual a
CA 1,00. Adquirido na conformidade do R.051I26, Av.061126 e Av.071126
do Cartório de Registro de Imóveis da Com arca de Contagem/MG, podendo
representar em quaisquer repartições públicas federais, estaduais, municipais
e autarquias. Deliberou, outrossim, autorizar a mesma Diretoria a outorgar
procuração constiruindo procurador ou procuradores para a prática dos atos
aqui autorizados, fazendo constar dos respectivos instrumentos de mandato
os poderes para a prática dos aludidos atos. _
DISSIDENCIAS, PROTESTOS E DECLARACOES DE VOTOS: Não
houve.
Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente mandou que fosse lavrada
a presente ata, que após lida e achada conforme, foi assinada por todos os
membros do Conselho de Administração presentes.
ASSINATURAS: Paula Queiroz Frota, Lenise Queiroz Rocha, Parricia
Queiroz de Castro, Otávio Valença Queiroz e Joana Queiroz Jereissati.
ESTA CONFORME O ORIGINAL LAVRADO EM LIVRO PROPRIO.

Fortaleza, 20 de fevereiro de 2018.
ManoeJa Valença Queiroz Bacelar Paiva

Secretária
Reg. JUCEC n? 5075328 de 28/02/2018. Junta Comercial do Estado do
Ceará-JUCEC. Certidão: Certifico que uma via de igual teor foi arquivada
nesta Junta sob número e data informados. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretária Geral.

MISTO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO N'pRTE - AVISO DE LICITAÇÃO, MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.o 05.03.01/2018-DIVERSAS. OBJETO:
CONTRAT~ÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇAO DE LINK DE INTERNET INCLUINDO SERVIÇOS DE
TELEFONIA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS
UNlDADES ADMINISTRATIVAS (SECRET ARlAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
COMUNIC,A AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 26 DE M~RÇO
DE 2018, AS llHOOMIN HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARA RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAJORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 09
DE MARÇO DE 2018.LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

*** *** ***
ESMALTEC SIA

CNPJ n° 02.948.03010001-50
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição na sede
social da empresa, à Praça da Imprensa Chanceler Edson Queiroz, s/n,
Dionísio Torres. nesta Capital. os documentos a que se refere o artigo 133 da
lei nO 6.404. de 15/12176. relativos ao exercicio social findo em 31/12/2017.

Fortaleza, 02 de março de 2018.
Abelardo Gadelha Rocha Neto

Diretor-Presidente

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO, lU\"Ufl.LUL>lUL>.,,' :Ji'~;:'.~~~\1~
PRESENCIAL N°, 06.03,0112018 - SRP. OBJETO; ~nlA:'L"",,V

EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS DIVE
UNIDADES GESTORAS DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/C E, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 28 DE MARÇO
DE 2018, ÀS 09HOOMIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
Iicitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 09
DE MARÇO DE 20l8.LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOElRA,

*** *** **4..
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
- AVTSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESECIAL N° 2018.03.06,2.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados
que estará realizando procedimento Iicitatório na modalidade Pregão n?
2018.03.06.2 do tipo presencial, cujo objeto é aquisição de materiais de
construção, hidráulicos, elétricos, ferramentas e diversos destinados a atender
as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Araripe/CE,
conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, com data
de recebimento dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação marcada
para o dia 23 de março de 2018, às 09:00 horas. Maiores informações e
entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre
Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/Cli. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3530 1245, Araripe/CE, 08 de Março 2018. Vaezio
Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02,08.3,
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 23 de março de 2018 às 08h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto; AQUISiÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE
CONSUMO PARA ENGENHARIA, EDUCAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
DE TRÃNSITO DE INTERRESSE DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TRlÃNSITO - DEMUTRAN DO MUNICIPIO DE
CRA TO. O edita 1e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, das 08hOOmin às 14hOOmin. Crato/CE, 09 de março de 2018.
Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:Iicitacaotabuleiro@gmail.com.


Ceará, 12 de Março de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1898

Através deste Edital, inicia-se o processo eleitoral para composição do
Conselho Municipal de Previdência de Santa Quitéria - CE, doravante
inframencionado corno CMP. A eleição para os 04 (quatro)
conselheiros titulares e para os 04(quatro) suplentes, com mandato de
02 (dois) anos, para compor o Conselho Municipal de Previdência
CMP pelo voto direto e secreto.
LI Para a composição do CMP serão considerados como eleitos os
quatro primeiros servidores mais votados e como suplentes os
servidores da quinta a oitava colocação.
1.2 No caso de vacãncia serão chamados os candidatos seguindo - se
a ordem de classificação dos mais votados.
1.3 A candidatura é individual, sendo vedada a candidatura de chapas
de candidatos.

2. DA CANDIDATURA

Poderão candidatar-se à eleição os servidores públicos mumcipats
efetivos, ativos e inativos, do Regime Próprio de Previdência Social
de Previdência Municipal, desde que:

I-Não tenham sofrido sanção administrativa ou penal nos últimos 05
(cinco) anos;

fi - Possuam grau equivalente, no rmmmo, ao curso de nível
fundamental Il (completo) ou equivalente, sendo desejável CIll'SO

/", ..•,superior em qualquer área.

3. DAS INSCRIÇÕES
3.1 As inscrições se realizarão do dia 12 à 16 de março, de 08:00 às
14:00 horas no IPESQ, situado a Avenida Coronel Manoel Alves,
621, centro, Santa Quitéria - Ceará.

I - Constar na relação dos servidores efetivos do Município,
existentes nos locais de inscrição.
II - Declarar, em modelo disponível nos locais de inscrição, que
atende às exigências constantes do item 2 deste Edita!.
III - Documento oficial com foto.

3.2 As inscrições dos candidatos serão encaminhadas à Comissão
Eleitoral para homologação, sendo rejeitadas as que não atenderem o
disposto do item 2 deste Edita\.

4. DO ELEITOR
Poderão votar todos os servidores públicos municipais efetivos (ativos
e inativos). O voto é facultativo.
4.1 Na cédula de votação o eleitor votará em até 04 (quatro)
candidatos, para eleger os membros representantes dos servidores com
assento no CMP.

• ...-...,4.2Na cédula constarão os nomes de todos os candidatos ao CMP.

S. DA APURAÇÃO DOS VOTOS
Apurada a eleição, o Presidente da Comissão Eleitoral divulgará os
resultados e proclamará os nomes dos eleitos, no local indicado pelo
calendário eleitoral, no dia útil imediato ao término da apuração.

5.1 Em caso de empate na votação, o desempate será decidido, pela
ordem, em favor do funcionário que contar:

I-Maior tempo de serviço público municipal;
H- Maior idade;
UI - Maior escolaridade.

5.2 Proclamados os nomes dos candidatos eleitos, cumprirá ao
Presidente da Comissão Eleitoral:

1-Apresentar relatório das eleições ao Prefeito Municipal;
II - Solicitar ao Prefeito Municipal a elaboração do decreto de
nomeação dos conselheiros e suplentes;
III - Convocar os conselheiros para a posse.

5.3 Caso haja conselheiro desabilitado para a posse, será convocado e
empossado o suplente.
5.4 O exercício do cargo de Conselheiro será gratuito e considerado
de relevante interesse público, portanto, sem remuneração.

6. CALENDÁRIO ELEITORAL
\li

O processo eleitoral e a realização das eleições junto a '1tun.s:ronaJs
municipal obedecerão ao seguinte cronograma: ~o<>. Ru
a) 12.03.2018 a 16.03.2018 - inscrições dos candidatos jú. ~m!,J,g.r.!\~~\',
descrito no item 3 deste Edital; '"
b) 19.03.2018 - Homologação das inscrições de candidatos pela
Comissão Eleitoral, que será afixada no Paço Municipal;
c) 26.06.2018 - Realização das eleições, no horário de 8h às 16h em
seguida, será feita a apuração dos votos no Gabinete da Prefeitura
Municipal de Santa Quitéria-CE;
d) 27.03.2018 - Publicação do resultado no Paço Municipal;
e) 30.03.2018 - Diplomação e Posse dos Conselheiros às 09:00 horas
no Gabinete da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - situada à Rua
Professora Emestina Catunda, n° 50 - Piracicaba - Santa Quitéria-CE.

Santa Quitéria (CE), 1° de março de 2018.

SONIA MARIA PAIVA FERREIRA
Presidente da Comissão Eleitoral

Publicado por:
Jean Gardênio Magalhães de Siqueira
Código Identificador:9DBAEAA5

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE
SANTA QUITÉRIA

RESOLUÇÃO CMP N° 00112018

Dispõe sobre a constituição e nomeação dos
servidores públicos para a comissão eleitoral das
eleições do CMP-SANT A QUlTÉRlAPREV, período
2018/2019.

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Santa Quitéria - IPESQ, no uso de suas
atribuições Legais.
RESOLVE:
Art. 1° - Constituir a Comissão Eleitoral e designar 03 (três)
servidores para a referida comissão, a saber:
SONIA MARIA PAlV A FERRElRA - Presidente;
DEJANE MARlA GOMES MORETRA- Membro;
EUFRASIO ARAGÃO MAGALHÃES- Membro.
Art. 2° - É de competência da Comissão Eleitoral:
Elaborar o regulamento do processo eleitoral, mediante edital a ser
publicado, no mínimo 15 (quinze) dias de antecedência da data
prevista para a eleição;
Receber as inscrições dos candidatos ao pleito eleitoral;
Deliberar sobre impugnações a candidatos inscritos;
Publicar a lista final de candidatos inscritos;
Confeccionar a Cédula Eleitoral;
Distribuir as umas nos locais de votação;
Definir a composição das mesas eleitorais e fiscais;
Definir a composição da junta apuradora;
Deliberar, por maioria simples, sobre os casos omissos nas normas
que regem o processo eleitoral, de acordo com a legislação vigente;
Proferir o resultado final do pleito.
Art. 3° - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

SANTA QUITÉRIA(CE), 01 de março de 2018

FRANCISCO DE ASSIS VERAS
Diretor Presidente do IPESQ

Publicado por:
Jean Gardênio Magalhães de Siqueira

Código Identificador:5C2B4151

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

www.diariomunicipal.com.br/aprece 40

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


Ceará, 12 de Março de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1898 .

• ,OQéllC/7:~
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO DO CEARA - PREFEITURA M ~ CIP . O
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. TABULEIRO DO NORTE - AVISO D ~ LICI .
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.o 05.03.0112018- MODALIDADE: PREGÃO PRESEN~IAL.e ~6.OB.,()': . - ~
DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SEDRURA. OBJETO: CONTRATAÇAO DE RESTAÇ O 3
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE LINK DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA mO . i
INTERNET INCLUINDO SERVIÇOS DE TELEFONIA, AGRÍCOLA INCLU1NDO IMPLEMENTOS . G
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES DESTINADOS AOS CORTES DE TERRAS, NO P~ Ri
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA SOLO PARA SAFRA SEQUELRO, EM TODA A ÁREA R~'
MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO DO MUNICÍPIO, ATENDENDO DE FORMA GRATUÍTA A
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE NECESSIDADE DOS PEQUENOS PRODUTORES, PARA O
REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A EXERCÍCIO DE 2018, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO
QUE NO.DIA 26 DE MARÇO DE 2018, ÀS llhOOmin HORAS, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME
NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO
RUA PADRE CLICÉRlO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL. TIPO:
DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, Menor Preço Por Hora Trabalhada. A COMISSÃO DE PREGÃO
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO .DIA 27 DE
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL MARÇO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA
licitacaotabuleiro@gmail.com. COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE

CLICÉRlO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:FD 12ADl A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 06.03.0112018 -
SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO PARA ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES
GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO J DO EDITAL.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 28 DE
MARÇO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRlO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
<Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:A71479BB

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E
REFORMA AGRÁRIA

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE LICITAÇÃO

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador: I482409C

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 07.03.02/2018 -
SEMEB. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 01 (UM)
DUPLICADOR PARA REPRODUÇÃO DE 60.000 (SESSENTA)
MIL CÓPLAS MENSAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. TIPO: Menor preço MENSAL. A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 27
DE MARÇO DE 2018, ÀS llhOOmin HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:39FF91 OA

,. ÊSTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MÚNICIPAL DESABOEJRO'

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2018 CONTRA TAÇÃO DE CARACTER EMERGENClAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2018, nomeada pela Portaria n° 122/2018, no uso de suas
atribuições legais, e etc.
FAZ SABER que o resultado provisório do Processo Seletivo para a contratação temporária a fim de atender à necessidade excepcional de interesse
público, relativo ao cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMlAS - ACE, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-ACS, MÉDICO,
está contido nos anexo I,II e Ill deste edita!.
Que o prazo para recursos fica aberto para os dias 12 e 13 de Março de 2018.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 41

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


ERlAL Df #:.
ClRAÇAO IV

ROS E GESSOS

ES DE
TEÇÁO



12/03/2018 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm20 17 I [J.:1cessar_pul1lel] [Sair]

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121679&licit=93941 1/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121679&licit=93941


12/03/2018 Licitações ITCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 05.03.01 2018/2018

Exercício: 2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET INCLUINDO SERVIÇOS DE TELEFONIA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA.
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão 1 Tipo: Menor Preço
Situação: Aberta
Data da Publicação do Aviso: 12-03-2018 1 Data de Abertura: 26-03-20181 Hora da Abertura: 11:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações 1 Especificação: PORTAL DO TCE 1 Data: 12-03-2018
• Outros Meios de Publicações 1 Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA 1 Data: 12-03-2018
• Jornal de Grande Circulação I Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1 Data: 12-03-2018
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICíPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ 1 Data: 12-03-2018
• Diário Oficial da Estado 1 Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 1 Data: 12-

03-2018

Órgãos

• Secretaria de Meio Ambiente e Turismo
• Fundo Municipal de Saúde
• Fundo Municipal de Educação
• Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS
• Secretaria de Obras e Serviços Públicos
• Secretaria de Administração

Licitantes
"
Objeto/Lotes/Itens

• Objeto/Lote/Item: LOTE UNICO ITENS DO 01 AO 04

N° do Processo Administrativo: 05.03.01 20181 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEmA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

•

•

•
http://www.tem.ce.gov.br/licitaeoes/index.php/licitacao/detalhes?proc= 121679&lieit=93941 2/3

http://www.tem.ce.gov.br/licitaeoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=


12/03/2018 licitações I TCM-CE

Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) /3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOOàs 12hOOe 13hOOàs 17hOO
\VW"·/ tce c" zov bfm'-'-~~~'-

• 1.0.22.~

~ ·,\1

'1'".\!',
-R:.l: c
.

.
!j~~}/~.'

•

•
x

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121679&licit=93941 3/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121679&licit=93941


12/03/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(I) == Q ôAcessibilidade: o O <a.a. I

Principal (I) > Licitações (lLicitacao) > 05.03.01 2018

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: 05.03.01 2018

Exercício: 2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERViÇOS DE INSTALAÇÃO DE
LlNK DE INTERNET INCLUINDO SERViÇOS DE TELEFONIA. DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 12/03/2018

Data/Hora/Abertura: 26/03/2018 11 :00:00

Responsável: RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA

Fundamentação
Legal:

LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

Licitante (s)

Dúvidas? O I
Por favor. escreva sua mensagem j

OAnexo (5)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/157 1/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/157


12103f2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

® (~storage/licitacao/7S3.pdf)

Edital.pdf

Continuação do Edital.pdf

Anexos.pdf

~ (/storage/licitacao/752.pdf)

@> Ustorage/licitacao/754.pdf}

Continuação dos Anexos.pdf ® (lstorage/licitacaoI755.pdf)

Orgão (s)

Secretaria de Saúde

Secretaria do Trabalho e Ação Social

Secretaria de Educação

SECRETARIADEOBRAS

Secretaria de Administração

secretaria de meio ambiente

Publicações (s)

f"""-
DOE-Diário Oficial do Estado DOE - DIÁRIOOFICIALDO ESTADODO CEARÁ 12/03/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 12/03/2018

Jornal de Grande Circulação JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 12/03/2018

Outros FLANELÓGRAFODA PREFEITURA 12/03/2018

Outros Portal do TCE 12/03/2018
~...".~ -, ~,. -,~~.

Outros Portal da Prefeitura 12/03/2018

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/157 2f4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/157


12/03/2018

9 Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

E:a Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Principais Contatos

••• Geral: (88) 3424-31 00

\. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvidoria: (88) 98808-8438

-Cllma/Tempo

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 33.46°(
nuvens dispersas

Tabuleiro do Norte-CE

http://www.tabuleirodonorte.ce.Qov.br/licitacao/157 3/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.Qov.br/licitacao/157

